



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Omalle uralle
Hakemusnumero	204834
Valintakokouksen päivämäärä	8.3.2024
Hakijan virallinen nimi	Suomen Pakolaisapu ry, Finlands Flyktinghjälp rf
Osatoteuttajat	Suomen Pakolaisapu ry
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erytistavoite	4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.3.2024
Päätymispäivämäärä	28.2.2027

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Suomen Pakolaisavun Omalle uralle -hanke keskittyy edistämään maahan muuttaneiden naisten yhteiskuntaan kiinnittymistä ja tätä kautta työllistymistä. Tutkimusten mukaan maahan muuttaneet naiset ja erityisesti pakolaistaustaiset naiset ovat haavoittuvassa asemassa suomalaisilla työmarkkinoilla. Kohderyhmällä erityisiä haasteita esiintyy esimerkiksi tilanteissa, joissa kotoutumisohjelman toimet on aloitettu, mutta lapsen tai lasten saamisen seurauksena ohjelma katkeaa ja kotoutumisaika ehtii umpeutua. Lisäksi Suomessa on runsaasti henkilöitä, jotka ovat olleet maassa useita vuosia, mutta edelleen heiltä puuttuu tarvittavan kielitaidon ohella selkeä suunnitelma työllistymiseen. Kielikoulutuksia, kuten muitakin kotoutumista ja työllistymistä edistäviä on erityisesti pääkaupunkiseudulla tarjolla runsaasti, mutta osa kohderyhmästä ei löydä palveluihin tai pysty hyödyntämään niitä. Kohderyhmään kuuluu myös naisia, joille kynnys lähteä kotoa on suuri esim. heikon yhteiskuntatuntemuksen ja suomen kielen taidon takia sekä pienten lasten hoitovastuun myötä. Näiden naisten yhteiskuntaan kiinnittymisen mahdollistamiseksi hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan myös kotiin menevää yksilöohjausta.

Hankkeen päätavoitteena on, että omakielisen ohjauksen avulla haavoittuvassa asemassa olevat maahanmuuttaneet naiset kiinnittyvät yhteiskuntaan työllistymisen mahdollistamiseksi. Hankkeessa keskitytään antamaan omakielistä ohjausta sekä tuetaan urasuunnitelman tekemisessä perustuen naisten omiin lähtökohtiin ja tulevaisuuden toiveisiin. Lisäksi hankkeessa tehdään yhteistyötä mm. Helsingin työllisyyspalvelujen kanssa palvelujärjestelmän kehittämiseksi palvelemaan paremmin hankkeen kohderyhmää. Hankkeen keskeisiä toimenpiteitä ovat etsivä työ, omakielinen yksilöohjaus, vertaisryhmätoiminta ja työllisyyspalvelujen ammattilaisten kouluttaminen.

Hankkeen tuloksena haavoittuvimmassa asemassa olevia maahanmuuttaneita naisia on saatu kiinnittymään toimintaan ja ohjattu palvelujen piiriin. Yksilöohjauksessa kohderyhmän naisia ohjataan työllistymistä edistävään jatkopalveluun, koulutukseen tai ilmoittautumaan työnhakijoiksi. Hankkeessa asiakkaat saavat tietoa työllistymis- ja opiskelumahdollisuuksista Suomessa sekä tukea ja valmennusta oman urapolun konkreettiseen suunnitteluun. Ryhmätoiminnan kautta asiakkaat saavat vertaistukea ja voimaantuvat urasuunnittelun ja tulevaisuuden suhteen.

Hankkeen tavoitteiden saavuttamisen myötä mahdollistuu haavoittuvassa asemassa olevien

maahanmuuttaneiden naisten yhteiskuntaan kiinnittyminen, sekä pitkällä aikavälillä myös työllistyminen. Hankkeessa tuotetaan myös uutta tietoa kohderyhmän tavoittamisesta, palveluihin kiinnittymisestä, työllistymisen haasteista ja ratkaisuista. Hankkeen koulutusten, yhteistyötapaamisten ja julkaisun avulla hanke tuottaa palveluiden suunnittelussa hyödynnettävää tietoa viranomaiselle.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeella on vain yksi päätoteuttaja, ja sillä ei ole osatoteuttajia. Hanke ei ole ryhmähanke.

Hankkeen kustannusarvio on yhteensä 791 474 €, josta ESR+-hankerahoitusta haetaan 593 605 € (75 %), ja yksityisen rahoituksen osuus on 197 869 € (25 %)

Suomen Pakolaisapu on asiantuntijajärjestö, joka rahoittaa toimintansa pääasiassa hankerahoituksella. Hankkeen mukaan ilman ESR+-tukea hanketta ei voida toteuttaa. Hankkeelle ei ole suunniteltu muita ulkopuolisia rahoittajia.

Hanke kytkeytyy muihin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista tai muista rahoituslähteistä rahoitettaviin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin seuraavasti:

Hanke 1: Hyvä alku Helsingissä. TEM-rahoitus. Omalle uralle -hanke tekee tiivistä yhteistyötä Helsingin työllisyyspalvelujen ja erityisesti Hyvä alku Helsingissä -hankkeen kanssa mm. tiedon- ja kokemusten vaihdon kautta.

Hanke 2: HyNa. STEA-rahoitus. Sahan-seuran HyNa -hankkeessa järjestetään toimintaa maahanmuuttaneiden naisten hyvinvoinnin, osallisuuden ja kotoutumisen tukemiseksi. Omalle uralle -hanke saa käyttöönsä kokemukset ja asiantuntemuksen tästä hankkeesta ohjausryhmäjäsennyden kautta ja jakaa omia vastaaviaan HyNa -hankkeen kanssa.

Hanke 3: Työelämää Kohti (TeKo). STEA-rahoitus. INY ry:n TeKo-hankkeen kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä mm. asiakasohjauksen suhteen. TeKo:ssa tavoitteena on voimaannuttaa maahanmuuttajanaisia ja heidän perheitään olemaan yhteiskunnan aktiivisia jäseniä. Hankkeessa järjestetään suomen kielen kursseja, digikursseja, kerho- ja vertaisryhmätoimintaa sekä seminaareja ammattilaisille ja yhteistyökumppaneille.

Hanke 4: Sauma - Uudet väylät maahanmuuttaneiden työllistymiseen. STEA-rahoitus, AK 10300. Hankkeet tekevät tiivistä yhteistyötä Sauman keskittyessä työelämävalmennusten kautta työllistymiseen ja Omalle uralle -hanke puolestaan intensiiviseen ja omakieliseen urapolkuvalmennukseen yksilöllisellä ohjauksella (mm. kotikäynnit).

Hankkeen erottaa muista toimijoista ennen kaikkea vahva panostus jalkautuvaan, kotiin asti vietävään tukeen. Hanke panostaa lisäksi etsivään työhön asiakashankinnassa. Kotiin vietävällä tuella pyritään tavoittamaan asiakaskuntaa, joka tällä hetkellä jää palveluiden ulkopuolelle siksi, että osallistuminen toimintaan, joka vaatii saapumista tiettyyn paikkaan tiettyyn aikaan, on vaikeaa esimerkiksi lastenhoidollisista syistä tai itseluottamuksen puutteen vuoksi.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	791 474 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	791 474 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	593 605 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

ESR+ -haun erityistavoitteen 4.3 painotuksena on vahvistaa heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä olevien henkilöiden aktiivista toimijuutta ja osallisuutta, sekä tukea etenemistä kohti koulutusta ja työmarkkinoita.

Omalle uralle -hanke täyttää arvioinnin yleiset kriteerit, ja istuu hyvin erityistavoitteen 4.3 painotuksiin. Hankkeen tavoitteena on maahanmuuttaneiden naisten yhteiskuntaan kiinnittyminen ja pitkällä aikavälillä työllistyminen. Tutkimusten mukaan maahan muuttaneet naiset ja erityisesti pakolaistaustaiset naiset ovat haavoittuvassa asemassa suomalaisilla työmarkkinoilla. Kohderyhmällä erityisiä haasteita esiintyy esimerkiksi tilanteissa, joissa kotoutumisohjelman toimet on aloitettu, mutta lapsen tai lasten saamisen seurauksena ohjelma katkeaa ja kotoutumisaika ehtii umpeutua. Lisäksi Suomessa on runsaasti henkilöitä, jotka ovat olleet maassa useita vuosia, mutta edelleen heiltä puuttuu tarvittavan kielitaidon ohella selkeä suunnitelma työllistymiseen. Kielikoulutuksia, kuten muitakin kotoutumista ja työllistymistä edistäviä on erityisesti pääkaupunkiseudulla tarjolla runsaasti, mutta osa kohderyhmästä ei löydä palveluihin tai pysty hyödyntämään niitä. Kohderyhmään kuuluu myös naisia, joille kynnyksinä lähteä kotoa on suuri esim. heikon yhteiskuntatuntemuksen ja suomen kielen taidon takia sekä pienten lasten hoitovastuun myötä. Näiden naisten yhteiskuntaan kiinnittymisen mahdollistamiseksi hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan myös kotiin menevää yksilöohjausta.

Hankkeen kokoluokaksi on arvioitu 225 osallistujaa koko hankkeen keston 1.3.2024 – 28.2.2027 ajalta. Hanke on jaettu kolmeen osatavoitteeseen, ja kahdeksaan konkreettiseen toimenpiteeseen, jotka johtavat yhdeksään määriteltyyn tulokseen.

Hakemus pärjasi erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa hyvin. Hanke sai erityisen hyvät pisteet eriarvoisuuden ja syrjäytymisen torjumisen fokuksesta (5,0 p.), sosiaalisesti uhatuimpien ryhmien tukemisesta (5,0 p.) ja osallisuuden edistämisen kärkikohteena toimimisesta (maakunnan älykkään strategian mukainen erityistavoite, 5,0 p.). Matalimmat pisteet hanke sai uudenlaisten ratkaisujen kehittämisestä (3,3 p.).

Alueiden kommentit hankkeesta olivat puoltavia. Positiivisia kommentteja herätti erityisesti hankkeen tuottaman palvelumallin laaja hyödynnettävyys. Lisäksi hanketta pidettiin hyvänä vertailussa muihin vastaavanlaisiin hankkeisiin, ja sen yhteistyötä muiden hankkeiden kanssa pidettiin lupaavana.

Yhteenveto:

Hakemus sai erityistavoitepisteitä 34,3 / 42, ja vertailupisteitä 81,7 % / 100 %.

Hanke pärjasi hyvin vertailussa muiden hankkeiden kanssa, ja vastaa erityistavoitteen mukaisia valintakriteereitä.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen ESR-arviointiryhmän kokouksessa 18.12.2023 (yleiset valintaperusteet) ja 16.1.2024 (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu asiantuntijalausunnot (lausuntokierros 19.12.2023-10.1.2024).

Hankkeen kanssa käydään rahoitusneuvottelut, jossa mahdolliset korjaukset, muutokset ja parannukset käydään läpi. Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan rahoituskehyksestä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä